Proc. Leg. nº 2083/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 380/2023

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca da Rua
Clark – Macuco.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando o recapeamento recentemente realizado na Rua Clark,
promovido pelo DER, através de empresa terceirizada;

Considerando que a via já apresenta pontos com avarias importantes, que
colocam em risco o tráfego no local, especialmente por se tratar de via de acesso às
indústrias;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- A municipalidade tem ciência que a via já apresenta deterioração?

2- O recapeamento foi fiscalizado por algum departamento municipal?
Explane.

3- A empresa responsável foi notificada quanto à situação atual?

4- Na afirmativa, favor encaminhar cópia da notificação.

5- Quando o problema será sanado? Explane.

Valinhos, 20 de março de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

Fotos anexas.

Proc. Leg. nº 2083/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8D82WKH97S8N468A
		2023-03-20T14:39:17-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura